
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ 

 

27  августа  2024                                       №  СТШ -13-387/4 
Сургут 

 

 

Об утверждении размера фактически понесенных затрат,  

связанных с исполнением договора об оказании платных услуг,                                                    

за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком, в случае пропуска 

обучающимся занятия по уважительной причине в 2024/2025 учебном году 

 

          На основании  постановления Администрации города от 13.06.2024  №  3047  

«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги,                            

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями и о признании утратившим силу 

муниципального правового акта», в целях обеспечения единого подхода                                

к определению размера фактически понесенных затрат, связанных с исполнением 

договора об оказании платных услуг,  за одно занятие, подлежащих возмещению 

заказчиком, в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине 

(болезнь обучающегося, отпуск родителей обучающегося, выезд на санитарно-

курортное лечение) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить  размер фактически понесенных затрат, связанных                                   

с исполнением договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих 

возмещению заказчиком, в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной 

причине, согласно приложению 1 . 

2. Косолович М.В., администратору платных услуг: 

2.1. Ознакомить с   приказом  заказчиков, с которыми  подписаны договоры                        

об оказании платных услуг; 

2.2.  В конце месяца представлять в бухгалтерию    МКУ «УУиООУ» заявления 

родителей (законных представителей) о перерасчете  в случае пропуска 

обучающимися занятий по уважительной причине. 

3. Солодовниковой Ю.Л., администратору сайта, данный приказ   разместить        

на сайте образовательной организации до 30.08.2024 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



                                                                                                                                                Приложение 1 к приказу 

от 27.08.2024  № СТШ-13-387/4 

 

Размер фактически понесенных затрат, 

связанных с исполнением договора об оказании платных услуг,                                                    

за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком, в случае пропуска 

обучающимся занятия по уважительной причине в 2024/2025 учебном году 

 

  

 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Действующий тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации города 

от 13.06.2024 

№ 3047  

Размер фактически 

понесенных затрат, 

связанных с 

исполнением 

договора об оказании 

платных услуг,                                                    

за одно занятие, 

подлежащих 

возмещению 

заказчиком, в случае 

пропуска 

обучающимся занятия 

по уважительной 

причине 

1 

Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 25 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

5-6 человек 

 

357,00 

 

245,00 

2 

Тариф за 1 занятие 

продолжительностью                       

30 минут и более                          

на 1 занимающегося                     

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 
206,00 


